
 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

63-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

        03.03.2022        № 498 

 

О поддержке Президента  

Российской Федерации  

и специальной военной операции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, статьями 60, 61, 113 Регламента 

Симферопольского городского совета, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять обращение депутатов Симферопольского городского 

совета Республики Крым о поддержке Президента Российской Федерации и 

специальной военной операции (прилагается).  

 2. Направить настоящее решение Главе Республики Крым, в 

Государственный Совет Республики Крым, Совет министров Республики 

Крым. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета, на официальной странице 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым в государственной информационной системе «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в установленном порядке.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                      В.Н. Агеев          

 



 
                                                                       Приложение   

к решению 63-й сессии  

Симферопольского городского совета  
от 03.03.2022 № 498 

 

О Б Р А Щ Е Н И Е 

депутатов Симферопольского городского совета Республики Крым о 

поддержке Президента Российской Федерации и специальной военной 

операции 

 

Уважаемые соотечественники, жители крымской столицы! 

Симферопольский городской совет Республики Крым поддерживает 

нашего Президента и Верховного Главнокомандующего, наши 

Вооруженные Силы и наших ребят, которые участвуют в специальной 

военной операции. Она направлена не против братского украинского 

народа, а против банды террористов, которая захватила Украину в 

заложники. Эта банда жгла людей в Одессе, расстреливала Донбасс, 

терроризировала и запугивала всю страну. Именно эта банда устроила 

блокады Крыма, пыталась совершать теракты на нашей территории.  

Пришло время ответить за совершенные преступления. И они ответят. 

Останавливаться на полпути нельзя. Эту войну начал киевский режим, наша 

страна ее заканчивает. Единственный способ сделать это – раздавить 

нацистскую гадину, которая свила гнездо на украинской земле. Это наш 

долг перед героическими предками, которые защищали и освобождали эту 

священную землю, проливали кровь за свободу наших народов.  

Наш солдат – это воин-освободитель!   

Украина будет свободной! 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                  Н.В. Аксёнова 

 

 

Председатель постоянного комитета   

по вопросам депутатской деятельности  

и организации местного самоуправления                    В.И. Ильичев 


